

## Landsbestyrelsen Informerer Landsbestyrelsesmøder 25. oktober 2021

### Meddelelser

Landsbestyrelsen drøftede ufaglært arbejdskraft på plejehjem. Der blev udtrykt bekymring over udviklingen. Under drøftelserne blev det foreslået, at der stilles spørgsmål mv. hertil med de nødvendige nuanceringer, når emnet medtages til drøftelser med FOA, ministre, på generationsmøder mv.

### Aktiv dødshjælp

Der er modtaget en henvendelse vedrørende aktiv dødshjælp. Emnet er drøftet tidligere i landsbestyrelsen. Dengang blev det besluttet, at landsbestyrelsen ikke ville tage stilling til emnet, idet der er tale om et stærkt etisk emne og spørgsmål. Emnet hører mere naturligt hjemme under Etisk Råd. Der var tilslutning til fastholdelse af denne linje i landsbestyrelsen.

### Medlemmer, strategi – opfølgning

Landsbestyrelsen fik grundig gennemgang af perioderesultater, regnskabsopfølgning, strategisk opfølgning, markedsføringsaktiviteter og medlemsudvikling. Ligeledes blev vigtige møder gennemgået.

Statsministeren har inviteret til møde på Marienborg 8. november 2021.

Dagens tal: 914. 547 medlemmer, 48.698 nye medlemmer og en gentegningsprocent på 96,7. Et forsigtigt estimat for 1. januar 2022 ligger på 920.500 medlemmer. Der har været over 45.000 henvendelser til Rådgivningen i perioden oktober 2020 til september 2021.

Landsbestyrelsen havde læst kronik om digitalisering, som er skrevet af Bjarne Hastrup og Lisbeth Knudsen.

I relation til omtalen af folkepension og finansloven blev det aftalt, at sagen bør følges helt til dørs i form af foretræde for folketingsudvalg mv.

Landsbestyrelsen fik en gennemgang af første kvartals regnskabsopfølgning og blev orienteret om, at opfølgningen fremover vil blive suppleret med bemærkninger til afvigelserne.

### Budget 2022

Forslag til budget 2022 blev præsenteret sammen med prognose for 2021, og forslag til hensættelser på grundlag af prognose 2021. Budgettet bygger på den strategi, som landsbestyrelsen godkendte på det sidste møde.

Det blev besluttet at tilføje en post på 100.000 kroner til nødlidende lokalafdelinger.

I relation til budgetposten om udrulning af MS 365 til lokalafdelingerne blev det oplyst, at aktiviteten fremgår af strategien og udgiften hertil er indarbejdet i budgettet med henblik på forelæggelse for delegeretforsamlingen i overensstemmelse med landsbestyrelsens beslutning herom.

Landsbestyrelsen godkendte budget 2022 samt forslag til hensættelser til delegeretforsamlingens endelige godkendelse med indarbejdelse af den besluttede tilføjelse.

### Indstilling af medlem og suppleant til PIU

Landsbestyrelsen tiltrådte, at Kai Nørrung fortsætter som medlem af Patientinddragelsesudvalget (PIU) i Region Hovedstaden for den kommende periode 2022-25.

Sekretariatet bemyndiges til at meddele beslutningen til Region Hovedstaden.

Der afventes fortsat indstillinger fra de øvrige regioner, og der var enighed om, at formanden bemyndiges til at træffe beslutning om disse indstillinger.

### **Landsbestyrelsens årsberetning**

Landsbestyrelsen gennemgik den skriftlige beretning. Der var enighed om at indføje et afsnit om udviklingen i folkepensionen og et afsnit om opdatering af oplysninger om vaccination med 3 stik samt et afsnit om arbejdet i de ad hoc-udvalg, som landsbestyrelsen har nedsat.

Endvidere var der enighed om at indføje et afsnit om den aktuelle situation vedrørende mangel på kapacitet til det stigende antal patienter, herunder det stigende antal ældre over 80 år.

Beretningen blev herefter godkendt med indføjelser af de bemærkninger og forslag, som fremkom under drøftelserne.

### **Delegeretforsamling – afvikling, tidsplan mv.**

Tidsplanen blev godkendt.

Der er fremsendt et forslag til delegeretforsamlingen, og landsbestyrelsen gennemgik forslaget.

### **Udkast til pjece om Ældre Sagen og FN's verdensmål om bæredygtig udvikling**

Landsbestyrelsen gennemgik og godkendte udkastet til pjece med henblik på færdiggørelse og uddeling på delegeretmødet.

### **Afrapportering og indstilling fra ad hoc-udvalg vedrørende frivillighedspolitik og ad hoc-udvalg vedrørende seniorbofællesskaber**

På baggrund af afrapportering fra udvalget godkendte landsbestyrelsen indstillingerne fra ad hoc-udvalg vedrørende frivillighedspolitik og ad hoc-udvalg vedrørende seniorbofællesskaber.

Der vil også blive afrapporteret på delegeretforsamlingen af de respektive formænd for ad hoc udvalgene.

### **Ad hoc-udvalg 2022**

I relation til nedsættelse af ad hoc-udvalg for 2022 oplyste landsformanden, at der indtil videre er forslag om at nedsætte ad hoc-udvalg med arbejdsområder vedrørende henholdsvis tryghedsopkald, fællesskaber for mænd og lokale aktiviteter/lokale tilbud.

Herudover fortsætter ad hoc-udvalget vedr. Det Sker til udgangen af 2023. Landsbestyrelsen blev anmodet om at overveje forslagene med henblik på drøftelse og beslutning om nedsættelse af ad hoc-udvalg på det næste landsbestyrelsesmøde i november.

### **Status for projekt drømmekommune – ældrepleje.**

Landsbestyrelsen fik en opdateret status for projektet, som blev taget til efterretning.

### **AGE**

Landsbestyrelsen fik en orientering og status for deltagelsen i arbejdet ved AGE. Blandt andet er emnet om digitalisering blevet rejst i AGE samt foreslået, at der nedsættes en task force, der skal arbejde med dette emne.

Indtil videre vil AGE ikke nedsætte en selvstændig task force til dette emne, men vil lade det indgå under en af de allerede nedsatte task forces.

Der kører også et nationalt spor vedrørende digitalisering. Der vil blandt andet tages direkte kontakt til bl.a. Margrethe Vestager, IFA m.fl. vedrørende digitalisering.

### **Næste møde: 22. november 2021**